2. Eidem proinde soli manet iudicium de haeresi aliisque
criminibus, quae suspicionem haeresis inducunt.

3. Ad ipsam quoque devoluta est universa res de Indulgentiis,
sive quae doctrinam spectet, sive quae usum respiciat.

4. Quidquid ad Ecclesiae praecepta refertur, uti abstinentiae,
ieiunia, festa, servanda, id omne, huic Sacro Consilio sublatum,
Congregationi Concilii tribuitur; quidquid ad Episcoporum
electionem spectat, sibi vindicat Congregatio Consistorialis:
relaxationem vero votorum in religione seu in religiosis institu
tis emissorum, Congregatio negotiis sodalium religiosorum
praep051ta.

5. Etsi peculiaris Congregatio sit constituta de disciplinaSacra
mentorum,nihilominus integra manet Sancti Officii facultas ea
cognoscendi quae circa privilegium, uti aiunt, Paulinum, et im
pedimenta disparitatis cultus et mixtae religionis versantur,
praeter ea quae attingunt dogmaticam de matrionio, sicut etiam
de aliis Sacramentis, doctrinam.
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20.—Cougregatio Consistoriah's.
:. Duas haec Sacra Congregatio, easque distinctas partes

complectitur :
2. Ad primam spectat non modo parare agenda in Consistoriis,

sed praeterea in locis Congregationi de Propaganda Fide non
obnoxiis novas dioeceses et eaþz'tulatum eathedralz'a tum eollegz'ata
constituere; dioeceses iam constitutas dividere: Episcopos,
Administratores apostolicos, Adiutores et Auxiliarios Episco
porum eligere ; canonicas inquisitiones seu proeessus super
eligendis indicere actosque diligenter expendere ; ipsorum peri
clitari doctrinam. At si viri eligendi vel dioeceses constituendae
aut dividendae sint extra Italiam, administri OHicii a publicis
negotiis, vulgo Seeretarz'aeStatus, ipsi documenta excipient et
Positionemconficient, Congregationi Consistoriali subiiciendam.

3. Altera pars ea omnia comprehendit, quae ad singularum
dioecesium regimen, modo Congregationi de Propaganda Fide
subiectae non sint, universim referuntur, quaeque ad Congre
gationes Episcoporum et Concilii hactenus pertinebant, et modo
Consistoriali tribuuntur. Ad hanc proinde in posterum spectent
vigilantia super impletis vel minus obligationibus, quibus
Ordinarii tenentur; cognitio eorum quae ab Episcopis scripto
relata sint de statu suarum dioecesium; indictio apostolicarum
visitationum, examenque earum quae fuerint absolutae, et, post
fidelem rerum expositionem ad Nos delatam singulis vicibus,
praescriptio eorum, quae aut necessaria visa fuerint aut oppor
tuna; denique ea omnia quae ad regimen, disciplinam, tem
poralem administrationem et Studia Seminariorum pertinent.

4. Huius Congregationis erit, in conHictatione iurium, dubia
solvere circa competentiamSacrarum Congregationum.

5. Huius Sacri Consilii Summus Pontifex perget esse Prae
fectus. Eique Cardinales a secretisS. Ofiicii et Secretarius Status
semper ex officio accensentur, praeter alios, quos Summus
Pontifex eidem adscribendos censuerit.

6. A secretis semper esto Cardinalis a Summo Pontifice ad id
munus eligendus; alter ab ipso erit Praelatus, cui Adsessorz's
nomen. qui idem fungetur munere a secretis Sacri Collegii
Patrum Cardinalium et sub ipso sufïiciens administrorum
numerus. 

7. Consultores huius Congregationis erunt Adsessor Sancti
Ofiicii, et a secretis Congregationis pro negotiis ecclesiasticis
extraordinariis, durante munere: quibus accedent alii, quos
Summus Pontifex elegerit.

30.—Cougregatz'o de Disciplina Sacramentorum.
1. Est huic Sacrae Congregationi proposita universa legis
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latio circa disciplinam septem Sacramentorum, incolumi iure
Congregationis Sancti OHicii,secundum ea quae superius statuta
sunt, et Sacrorum Rituum Congregationis circa caeremonias
quae in Sacramentis conficiendis, ministrandis et recipiendis
servari debent.

2. Itaque eidem Congregationi tribuuntur ea omnia, quae huc
usque ab aliis Congregationibus, Tribunalibus aut OHiciis
Romae Curiae decerni concedique consueverant tum in disci
plina matrimonii, uti dispensationes in foro externo tam pauperi
bus quam divitibus, sanationes in radice, dispensatio super rato,
separatio coniugum, natalium restitutio seu legitimatio prolis;
tum in disciplina aliorum Sacramentorum, uti dispensationes
ordinandis concedendae, salvo iure Congregationis negotiis
religiosorum sodalium praepositae ad moderandam eorumdem
ordinationem; dispensationes respicientes locum, tempus, con
ditiones Eucharistiae sumendae, Sacri litandi, adservandi
Augustissimi Sacramenti, aliaque id genus.

3. Quaestiones quoque de validitate matrimonii vel sacrae
Ordinationis, aliasque ad Sacramentorum disciplinam spectantes,
eadem Congregatio dirimit, incolumi iure Sancti Otiicii. Si
tamen eadem Congregatio iudicaverit huiusmodi quaestiones

'iudiciario ordine servato esse tractandas, tunc eas ad Sacrae
Romanae Rotae tribunal remittat.

4. Congregationi huic, quemadmodum ceteris omnibus quae
sequuntur, erit Cardinalis Praefectus, qui praeerit sacro Ordini,
aliquot Patribus Cardinalibus a-Pontiiice Summo eligendis con
flato, cum Secretario aliisque necessariis administris et consul
toribus.